令和４年３月５日

報道関係者 各位

佐世保市消防局長

職員の新型コロナウイルス感染について（お知らせ）

 消防局の職員に新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認されたため、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１ 所属等

⑴ 所属

佐世保市西消防署（出先機関勤務）

⑵ 年代・性別

３０代、男性

⑶ 居住地

佐世保市外

⑷ 担当職務

消防隊員（当直勤務）

２ 職員の状況

  保健所の指導に基づき療養中

３ 経過

※発症日から過去２週間の県外移動なし。

３月１日（火）勤務

３月２日（水）休暇

３月３日（木）勤務

３月４日（金）休暇 検査の結果、陽性を確認。

４ 庁舎の状況

  当該職員の最終出勤日は令和４年３月３日（木）です。

すでに庁舎の消毒を実施済みです。

５ その他

  出動等による市民の皆様方への影響はありません。

以 上

(消防局指令課)

電話 0956-23-5121

担当：小泊